



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.06.2022 № 273-п

г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области от 13.11.2013 № 452-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Охрана окружающей среды Ивановской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Ивановской области от 03.09.2013 № 358-п «О переходе к формированию областного бюджета на основе государственных программ Ивановской области» Правительство Ивановской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Ивановской области от 13.11.2013 № 452-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Охрана окружающей среды Ивановской области» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В подразделе «Объемы ресурсного обеспечения программы» раздела 1 «Паспорт государственной программы Ивановской области»:

цифры «741437778,02» заменить цифрами «1279873878,02»;

цифры «92780078,02» заменить цифрами «98164478,02»;

цифры «648657700,00» заменить цифрами «1181709400,00».

2. В приложении 8 к государственной программе Ивановской области «Охрана окружающей среды Ивановской области»:

2.1. В подразделе «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы государственной программы Ивановской области»:

цифры «284550664,00» заменить цифрами «822986764,00»;

цифры «78571364,00» заменить цифрами «83955764,00»;

цифры «205979300,00» заменить цифрами «739031000,00».

2.2. В графе «2023 год» раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы государственной программы Ивановской области»:

цифры «284550664,00» заменить цифрами «822986764,00»;
цифры «78571364,00» заменить цифрами «83955764,00»;
цифры «205979300,00» заменить цифрами «739031000,00»;
цифры «208059900,00» заменить цифрами «746496000,00»;
цифры «2080600,00» заменить цифрами «7465000,00».

2.3. Приложения 5 и 6 к подпрограмме «Развитие комплексов очистных сооружений и систем водоотведения Ивановской области» изложить в новой редакции согласно приложениям 1 и 2 к настоящему постановлению соответственно.

2.4. В строке 4 таблицы приложения 8 к подпрограмме «Развитие комплексов очистных сооружений и систем водоотведения Ивановской области» цифры «07.2022» заменить цифрами «03.2024».

**Губернатор
Ивановской области**



С.С. Воскресенский

1.	Город Иваново	Реконструкция канализационных коллекторов Д=3000 мм, Д=1000-1600 мм, Д=1420 мм, Д=1020 мм в г. Иваново	Частная собственность	Реконструкция	Реконструкция	200,00	ТОМ числе:																
							ПД	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00									
							СМР	5835208,09	0,00	0,00	0,00	0,00	5835208,09	3013942,00	0,00	0,00	0,00	3013942,00					
2.	Город Иваново	Реконструкция канализационных очистных сооружений - узел биологической очистки, г. Иваново	Частная собственность	Реконструкция	Реконструкция	200,00	Общая стоимость объекта, в том числе:																
							ПД	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00										
							СМР	2821266,09	0,00	0,00	0,00	0,00	2821266,09	2821266,09	0,00	0,00	0,00	2821266,09					
Итого по городу Кинешма:																							
1.	Город Кинешма	Строительство очистных сооружений	Муниципальная собственность	Строительство	Строительство	19,70	Общая стоимость объекта, в том числе:																
							ПД	135324,70	0,00	0,00	0,00	0,00	135324,70	0,00	0,00	0,00	0,00						
							СМР	3456776,66	3421939,00	3421939,00	34837,66	34837,66	3456776,66	2537600,45	2473533,50	64066,95	0,00	475,49					
							ПД	38830,00	0,00	0,00	38830,00	0,00	0,00										

	канализация в г. Кинешма					2498770,45	2473533,50	25236,95	0,00		
2.	Город Кинешма	Строительство центральной водопроводной системы водопользования г. Кинешма	Муниципальная собственность	Строительство		1026463,38	966872,04	9591,34	0,00	573,58	3
						0,00	0,00	0,00	0,00		
						750121,22	742620,00	7501,22	0,00		
3.	Город Кинешма	Строительство централизованной системы водопользования г. Кинешма, включая г. Наволоки, г. Заволжск	Муниципальная собственность	Строительство		304379,69	205785,50	98594,19	0,00	-	-
						96494,70	0,00	96494,70	0,00		
						207884,99	205785,50	2099,49	0,00		
Итого по городу Шуя:											
1.	Город Шуя	Реконструкция канализационных очистных сооружений	Муниципальная собственность	Строительство		35706,04	0,00	35706,04	0,00	-	-
						0,00	0,00	0,00	0,00		
						35706,04	0,00	35706,04	0,00		
						35706,04	0,00	35706,04	0,00		

